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Finanzielle Auswirkungen im Haushalt Gebührensatz Gebührensatz Gebührensatz Gebührensatz Frontmeter Gebühren
2008 bis 2011 2012 bis 2015 2016 bis 2019 2020 bis 2023

EUR EUR EUR EUR m EUR

1. Einnahmen über Gebühren   
 

1.1 für Allgemeininteresse bei allen Reinigungsklassen > 25 %  
Gebührensatz für Reinigungsklasse ES IV 1,78 1,43 1,79 2,02 93.616 189.104
Gebührensatz für Reinigungsklasse ES III 3,57 2,87 3,58 4,05 193.302 782.873
Gebührensatz für Reinigungsklasse S III 9,54 8,19 10,47 14,01 47.303 662.715
Gebührensatz für Reinigungsklasse S I* entfällt 57,33 73,29 98,07 7.887 773.478

ges.  342.108 2.408.171
mittlerer Gebührensatz normiert (Anlage 4, Seite 1) 4,16 3,44 4,35 5,41 445.134 2.408.175

1.2 für Allgemeininteresse bei Reinkl.ES IV, ES III u. SIII >25 %, S I > 30 %   
Gebührensatz für Reinigungsklasse ES IV 1,78 1,43 1,79 2,02 93.616 189.104
Gebührensatz für Reinigungsklasse ES III 3,57 2,87 3,58 4,05 193.302 782.873
Gebührensatz für Reinigungsklasse S III 9,64 8,19 10,47 14,01 47.303 662.715
Gebührensatz für Reinigungsklasse S I * entfällt 53,50 68,40 91,53 7.887 721.897

ges. 342.108 2.356.590
zusätzlicher HH-Bedarf, neben Allgemeininteresse mit 25% 51.581

1.3 für Allgemeininteresse bei Reinkl. ES IV, ES III u. SIII >25 %, S I > 40 %  
Gebührensatz für Reinigungsklasse ES IV 1,78 1,43 1,79 2,02 93.616 189.104
Gebührensatz für Reinigungsklasse ES III 3,57 2,87 3,58 4,05 193.302 782.873
Gebührensatz für Reinigungsklasse S III 9,64 8,19 10,47 14,01 47.303 662.715
Gebührensatz für Reinigungsklasse S I* entfällt 45,86 58,63 78,45 7.887 618.735

ges. 342.108 2.253.428
zusätzlicher HH-Bedarf, neben Allgemeininteresse mit 25% 154.743

1.2 für Allgemeininteresse bei Reinkl. ES IV, ES III u. SIII >25 %, S I > 50 %   
Gebührensatz für Reinigungsklasse ES IV 1,78 1,43 1,79 2,02 93.616 189.104
Gebührensatz für Reinigungsklasse ES III 3,57 2,87 3,58 4,05 193.302 782.873
Gebührensatz für Reinigungsklasse S III 9,64 8,19 10,47 14,01 47.303 662.715
Gebührensatz für Reinigungsklasse S I* entfällt 38,22 48,86 65,38 7.887 515.652

ges. 342.108 2.150.345
zusätzlicher HH-Bedarf, neben Allgemeininteresse mit 25% 257.826

* Die Reinigungklasse S I der letzten 2 Kalkulationsperioden ist nicht direkt mit der Kalkulationsperiode 2008 bis 2011 vergleichbar, da eine Erhöhung in der Reinigungshäufigkeit
von werktäglich  auf  täglich  erfolgte (siehe Beschluss StrReiEF vom 7.09.2011).


